
 

REGIONE PIEMONTE BU33 14/08/2025 
 

Codice A2202B 
D.D. 5 agosto 2025, n. 1081 
D.G.R. n. 11-6741 del 17/4/2023. Finanziamenti per il sostegno di progetti di rilevanza locale 
promossi da organizzazioni di volontariato, associazioni di promozione sociale e dalle 
fondazioni del Terzo Settore, ai sensi artt.72 e 73 d.lgs. n. 117/2017, Codice del Terzo settore. 
Bando 7 - Saldo risorse seconda annualità - AdP 2022 - CUP J69I23000460001. Modifica 
codice beneficiario. 
 

 

ATTO DD 1081/A2202B/2025 DEL 05/08/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2202B - Rapporti con il terzo settore, supporto alle famiglie e alle situazioni di fragilità 
sociale 
 
 
OGGETTO:  D.G.R. n. 11-6741 del 17/4/2023. Finanziamenti per il sostegno di progetti di 

rilevanza locale promossi da organizzazioni di volontariato, associazioni di 
promozione sociale e dalle fondazioni del Terzo Settore, ai sensi artt.72 e 73 d.lgs. n. 
117/2017, Codice del Terzo settore. Bando 7 – Saldo risorse seconda annualità – AdP 
2022 - CUP J69I23000460001. Modifica codice beneficiario. 
 

Vista la D.G.R n. 3 - 5677 del 27/9/2022 con il quale la Regione Piemonte ha approvato l’Accordo 
di Programma da sottoscriversi con il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali per il sostegno 
allo svolgimento di attività di interesse generale da parte di organizzazioni di volontariato e 
associazioni di promozione sociale per l'attribuzione delle risorse relative alle annualità 
2022/2023/2024; 
Vista la D.G.R. n. 11 - 6741 del 17/4/2023: "Criteri per l'assegnazione dei finanziamenti statali per il 
sostegno di progetti di rilevanza locale promossi da organizzazioni di volontariato, associazioni di 
promozione sociale e dalle fondazioni del Terzo Settore, ai sensi artt. 72 e 73 D.Lgs. n. 117/2017, 
Codice del Terzo Settore. AdP 2022/2024 - Bando 7 - Risorse euro 2.151.572,00 prima annualità; 
euro1.612.264,00 seconda annualità"; 
 
Vista la D.D. n. 924/A1419A/2023 del 26/04/2023: "D.G.R. n. 11-6741 del 17/4/2023. 
Finanziamenti per il sostegno di progetti di rilevanza locale promossi da organizzazioni di 
volontariato, associazioni di promozione sociale e dalle fondazioni del Terzo Settore, ai sensi artt.72 
e 73 d.lgs. n. 117/2017, Codice del Terzo settore. Bando 7 – AdP 2022 - Risorse euro 3.763.836,00. 
CUP J69I23000460001; 
 
Vista la D.D. 503/A2202A/2023 del 19/10/2023: “D.G.R. n. 11-6741 del 17/4/2023. Finanziamenti 
per il sostegno di progetti di rilevanza locale promossi da organizzazioni di volontariato, 
associazioni di promozione sociale e dalle fondazioni del Terzo Settore, ai sensi artt.72 e 73 d.lgs. n. 
117/2017, Codice del Terzo settore. Bando 7 – AdP 2022 - Approvazione graduatoria dei progetti 
ammessi a finanziamento. Riduzioni prenotazioni di spesa n. 2023/4616 e n. 2024/1159 e 



 

contestuali impegni di complessivi € 1.892.658,00 sul capitolo di spesa 181520 del bilancio 
finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023 e 2024. CUP J69I23000460001; 
 
Vista la D.D. 948/A2202A/2023 del 21/12/2023: D.G.R. n. 11-6741 del 17/4/2023. Finanziamenti 
per il sostegno di progetti di rilevanza locale promossi da organizzazioni di volontariato, 
associazioni di promozione sociale e dalle fondazioni del Terzo Settore, ai sensi artt.72 e 73 d.lgs. n. 
117/2017, Codice del Terzo settore. Bando 7 – AdP 2022 - Risorse seconda annualità. Accertamento 
di € 1.612.264,00 sul capitolo d’entrata 21650 e contestuali impegni di spesa di pari importo sul 
capitolo di spesa statale 181520 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023. CUP 
J69I23000460001”; 
 
Vista la DD 951/A2202B/2025 del 15/07/2025: “D.G.R. n. 11-6741 del 17/4/2023. Finanziamenti 
per il sostegno di progetti di rilevanza locale promossi da organizzazioni di volontariato, 
associazioni di promozione sociale e dalle fondazioni del Terzo Settore, ai sensi artt.72 e 73 d.lgs. n. 
117/2017, Codice del Terzo settore. Bando 7 – Risorse seconda annualità – AdP 2022 - CUP 
J69I23000460001. Liquidazione del saldo di € 322.452,80”; 
 
Tenuto conto che nell’Allegato A della determinazione sopra citata, per mero errore materiale è 
stato associato all’Associazione UISP Comitato di Torino (C.F. 97606970016 – P.IVA 
04379880018) - il codice beneficiario 363020 anziché il codice beneficiario corretto 55558; 
 
Considerata la necessità di: 
- correggere tale errore in modo da poter procedere con la liquidazione e il pagamento del saldo 
delle risorse dovute all’Associazione; 
- modificare il codice beneficiario del soggetto associato all’impegno 2025/15741, individuandolo 
nel codice corretto n. 55558 relativo all’Associazione UISP Comitato di Torino (C.F. 97606970016 
– P.IVA 04379880018); 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024; 
 
Tutto ciò premesso,  

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• l'art 15 della legge n. 241/1990 s.m.i "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi"; 

• l' art 7, comma 4, del D.lgs 36/2023 "Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici"; 

• l'art. 22 della Legge regionale n. 14 del 14 ottobre 2014 recante "Norme sul procedimento 
amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione"; 

• il D.lgs n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del Lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche"; 

• la L.R. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici e disposizioni concernenti la 
dirigenza e il personale"; 

• il D.lgs 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi"; 



 

• il D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni; 

• la D.G.R. 9 luglio 2021, n. 43-3529 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. 
Approvazione"; 

• la D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della D.G.R. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• il D.P.G.R. n. 11/R, Regolamento regionale recante: "Modifiche al regolamento regionale 
16 luglio 2021, n. 9/R (Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale); 

• la D.G.R. n. 11-739 del 31 Gennaio 2025 "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2025; 

• la Legge regionale 27 febbraio 2025, n. 2 "Bilancio di previsione finanziario 2025-2027"; 

• la D.G.R. 12-852/2025/XII del 3 marzo 2025 "Legge regionale 27 febbraio 2025, n. 2 
"Bilancio di previsione finanziario 2025-2027".Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2025-2027"; 

 
 

DETERMINA  
 
di procedere alla correzione dell’Allegato A della DD 951/A2202B/2025 del 15/07/2025 
assegnando all’Associazione UISP Comitato di Torino (C.F. 97606970016 – P.IVA 04379880018) il 
codice beneficiario n. 55558; 
 
di modificare il codice beneficiario del soggetto associato all’impegno 2025/15741, individuandolo 
nel codice corretto n. 55558 relativo all’Associazione UISP Comitato di Torino (C.F. 97606970016 
– P.IVA 04379880018). 
 
La transazione elementare è rappresentata nell’appendice A, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 
 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A2202B - Rapporti con il terzo settore, supporto 
alle famiglie e alle situazioni di fragilità sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

 
 
 


